
Contacto

Teléfono +34 968366820
Correo Electrónico contratacion-salud@listas.carm.es

Dirección Postal

Ronda de Levante, 11
(30008) Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 12007/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2024
a las 09:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Salud de la Región de Murcia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1ZH7RUqPvIRvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Organismo destinatario

Consejería de Salud de la Región de Murcia
Correo Electrónico contratacion-salud@listas.carm.es

Objeto del Contrato: Suministro de vacunas de calendario y otras para los años 2023 y 2024 (Lotes 2,
4, 11 y 12 AM)

Suministro de vacunas de calendario y otras para los años 2023 y 2024 (Lotes 2, 4, 11 y 12 AM)Descripción 
Valor estimado del contrato 2.008.226 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 949.343,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 912.830 EUR.

Clasificación CPV
33651600 - Vacunas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1ZH7RUqPvIRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Presencia de etiquetas autoadhesivas. Código de
barras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Presentación en envases multidosis
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proposición econom.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Tipo de presentación que facilite la aplicación de
la vacuna

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 2: Vacuna frente a difteria, tétanos, tosferina acelular y poliomielitis
inactivada (DTPa-VPI)

Lote 2: Vacuna frente a difteria, tétanos, tosferina acelular y poliomielitis inactivada (DTPa-VPI)Descripción 
Valor estimado del contrato 789.712 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 373.318,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 358.960 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4dd32aaa-f2aa-47e2-b2e9-f8e7ace68f7b


Precio de la oferta más baja 219.520 EUR.
Precio de la oferta más alta 226.100 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

SANOFI AVENTIS, S.A.
NIF A08163586
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

ROSSELLÓ I PORCEL, 21
(08016) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 917245829
Correo Electrónico tender_pasteur@sanofi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 219.520 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 228.300,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/703
Fecha de Formalización 17/07/2024

Contrato

21- Orden Adjudicacion 7-24.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e34355ec-0e25-4be8-ba88-7e4392c211ac
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2024

Motivación

Motivación Haber obtenido la puntuación máxima y cumplir los requisitos técnicos requeridos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 4: Vacuna frente a difteria, tétanos, tosferina acelular de contenido
antigénico reducido

Lote 4: Vacuna frente a difteria, tétanos, tosferina acelular de contenido antigénico reducidoDescripción 
Valor estimado del contrato 131.560 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.192 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e34355ec-0e25-4be8-ba88-7e4392c211ac
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e34355ec-0e25-4be8-ba88-7e4392c211ac


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Características de la vacuna: Composición: nº
antígenos cubiertos por la vacuna

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Presencia de etiquetas autoadhesivas. Código de
barras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Presentación en envases multidosis
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proposición económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Tipo de presentación que facilite la aplicación de
la vacuna

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

España

Formalizado

Adjudicatario

GLAXOSMITHKLINE, S.A.
NIF A28228526
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Severo Ochoa, 2
(28760) Tres Cantos España

Contacto



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Presencia de etiquetas autoadhesivas. Código de
barras.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio de la oferta más baja 42.840 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.080 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Teléfono +034 628121687
Correo Electrónico licitaciones.licitaciones@gsk.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.840 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.553,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/704
Fecha de Formalización 17/07/2024

Contrato

21- Orden Adjudicacion 7-24.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b378c635-26d8-454d-b1ba-f04783f42882
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2024

Motivación

Motivación Haber obtenido la puntuación máxima y cumplir los requisitos técnicos requeridos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 11: Vacuna frente a sarampión, rubeola y parotiditis (Triple vírica)

Lote 11: Vacuna frente a sarampión, rubeola y parotiditis (Triple vírica)Descripción 
Valor estimado del contrato 207.504 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.092,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 94.320 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b378c635-26d8-454d-b1ba-f04783f42882
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b378c635-26d8-454d-b1ba-f04783f42882


: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Presentación en envases multidosis
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Tipo de presentación que facilite la aplicación de
la vacuna.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

GLAXOSMITHKLINE, S.A.
NIF A28228526
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Severo Ochoa, 2
(28760) Tres Cantos España

Contacto

Teléfono +034 628121687
Correo Electrónico licitaciones.licitaciones@gsk.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.920 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.116,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/701
Fecha de Formalización 17/07/2024

Contrato

21- Orden Adjudicacion 7-24.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e216696-e069-428a-8e81-d8733dfb5dd1
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2024

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e216696-e069-428a-8e81-d8733dfb5dd1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e216696-e069-428a-8e81-d8733dfb5dd1


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Proposición economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 79.920 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.190 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación Haber obtenido la puntuación máxima y cumplir los requisitos técnicos requeridos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 12: Vacuna frente a la varicela

Lote 12: Vacuna frente a la varicelaDescripción 
Valor estimado del contrato 879.450 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 415.740 EUR.
Importe (sin impuestos) 399.750 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MERCK SHARP & DOHME DE ESPAÑA, S.A.
NIF A28211092
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Josefa Valcárcel 38
(28027) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 650011028
Correo Electrónico gema.hernanz@merck.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 399.750 EUR.



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 399.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 399.750 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (con impuestos) 415.740 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/702
Fecha de Formalización 17/07/2024

Contrato

21- Orden Adjudicacion 7-24.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=85b7ebb3-3c5d-4721-b7c0-7f4af50eea05
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/07/2024

Motivación

Motivación Por ser la única empresa licitadora y cumplir los requisitos económicos y técnicos requeridos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 202001AM0004
Objeto Acuerdo marco para la selección de suministradores de vacunas de calendario y otras para determinados
órganos de contratación de la AGE, las ciudades de Ceuta y Melilla y varias Comunidades Autónomas.
Lote/Descripción Vacuna frente a difteria, tétanos, tosferina acelular y poliomielitis inactivada
Procedimiento de consulta, de acuerdo con lo establecido en la cláusula 4.2.1 apartado a) del pliego de cláusulas
administrativas particulares (PCAP) del acuerdo marco de referencia y de conformidad con lo dispuesto en la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=85b7ebb3-3c5d-4721-b7c0-7f4af50eea05
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=85b7ebb3-3c5d-4721-b7c0-7f4af50eea05


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PrViNuklzW0adbH 3CysQuQ%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/07/2024

Fecha de publicación 19/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:433879-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013871215 |  2024-000822386 | lun, 29 jul 2024 09:00:48:683 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52318485736668979872059620852299019638 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PrViNuklzW0adbH3CysQuQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:433879-2024:TEXT:ES:HTML

